



4. Fredrikstad speidergruppe av Norges speiderforbund

Org.nr. 993631930

Årsberetning for speideråret 2017

Nature is not
a place to visit
- it is home.



4. FREDRIKSTAD

Årsberetning for speideråret 2017

Ved årsskiftet 2017 / 2018 var det 19 medlemmer i gruppen, det positive er at 10 av disse er under 26 år. Gruppen samarbeider tett med 5. Fredrikstad speidergruppe, hvor også en del av ledere har dobbelt medlemskap. Gruppen eier og drifter speiderstedet Pernes til de fleste av sine speidermøter og bidrar der med dugnader. Gruppestyret har hatt møter etter behov og ellers jevnlig kontakt, de har også møtt i de fora hvor det har vært naturlig.

Gruppeleder har vært Åshild Stromness-Andresen, gruppeassistenter har vært Lasse Kristiansen, Anne Kristine Bangor Sørensen og Gunnar Stromness-Andresen, troppsleder har vært Joakim Tangen Pedersen, roverlagsleder har vært Lars-Erik Johansen, troppsassistenter har vært Anne Kristine Bangor Sørensen, Lars-Erik Johansen, Åshild Stromness-Andresen, Lasse Kristiansen, Eilen Dyrdaahl, Sigmund Gunder Andersen, Jan Petter Sørensen, Martin Andreas Olsen og Gunnar Stromness-Andresen, sistnevnte er gruppens sekretær og har ivaretatt gruppens interesser i krets og speiderråd. Foreldrekontakt dette året har vært Ronny Leere.

Gruppen har samlet en god del historie i Speiderhistorisk leksikon, Speidermuseets wiki-sider. Gruppen har også sendt aktuelle nyheter til NSF og lokalmedia og med dette forsøkt å være synlige. Vi takker Forbundskontorets ansatte for godt samarbeid gjennom året. Hjemmeside og Facebook-siden deles med samarbeidsgruppen 5. Fredrikstad, med bra respons, med bilder av aktivitetene i etterkant. Meldingssystem pr. mobil, «Sveve», blir brukt for hver enkelt aktivitet.

Pernes er forsøkt ivaretatt ut i fra de få midler gruppen har til dette og det er nedlagt en del arbeid på speiderstedet vårt. Gruppen har våren 2017 gitt ut boken «Som årene går» i forbindelse med 50-årsjubileet i Pernes i 2017, finansiert gjennom gode støttespillere. Lasse Kristiansen har vært hyttefut for Pernes i 2017 og hatt kontakt med kommunens avdelinger og fylket. Vi håper å lande en hensiktsmessig avtale om bruken av området i 2018, slik at vi kan søke inn midler til å ivareta stedet. Vi har hatt to vellykkede vaffelsøndager, i den forbindelse har det også lagt ned mye arbeid av foresatte, blant annet er Britt og Odd-Steinar Kristiansen tildelt Varden-ordenen for sitt gode arbeid i Pernes.

Vi har forsøkt å være åpne for å samarbeide om og delta i flere eksterne arrangementer dette speideråret.

Gruppens økonomi er grei ut i fra aktivitetsnivået, med velkomne årlige søknadstilskudd fra Fredrikstad kommune og Frifond-midler, se eget regnskap. Anne Kristine Bangor Sørensen har vært kasserer og regnskapsfører og Hilde Risberg har vært revisor i dette speideråret.

For gruppestyret, Fredrikstad, 27. februar 2018

Åshild S-Andresen

Åshild Stromness-Andresen
Gruppeleder

Aktiviteter speideråret 2017

Året ble startet med en rover- og ledersamling 3. januar med samarbeidsgruppen 5. Fredrikstad. Kretsens rover- og ledersamling var 4. januar med Frikirken FSK som vertskap og vi var representert. Hovedtemaet var årets landsleir, hvor også årets andre små og store utfordringer ble gjennomgått og diskutert. 11. januar hadde vi vår tradisjonelle juletrebrenning i Pernes, med godt fremmøte. 13. januar hadde vi ledermoro med hekseri som tema. I januar hadde vi speidermøter med førstehjelp for turbruk, vinter og skiskyting som temaer i Pernes. 7. februar var vi med på kretsens pizza- og kinoaften. I februar hadde vi også bademøte i Kongstenhallen. 6. mars gjennomførte tre av våre ledere livredningskurs og fikk livredningsbevis for to år. Grappa var representert på kretstingets 38. ordinære årsmøte ble avholdt 16. mars på Speiderhuset, Damyr. 22. mars hadde vi årsmøte i speidergruppa, med samarbeidsgruppen 5. Fredrikstad. For øvrig i mars hadde vi båluppemøte, fuglekasse møte, humleboligmøte i Pernes, i tillegg til en godt besøkt vaffelsøndag i Pernes, hvor noen av inntektene gikk til Speideraksjonen, som i år var til inntekt for Flyktning-hjelpens arbeid for Sør-Sudanske flyktninger i Uganda.

I april hadde vi et fotomøte, hjemmepåskemøte og bjørkesaftmøte i Pernes. 3 av våre rovere deltok på kretsens o-kurs 20. april. I mai hadde vi speidermøter med temaene zipline og leirplass. Vi avlyste en kanotur, grunnet liten interesse. Grappa var representert i byens flaggborg 17. mai og på Fredrikstad Speiderråds årsmøte og kretsens gruppelederssamling 1. juni i speiderhuset Fagerheim. 14. juni hadde vi vår tradisjonelle sommeravslutning på Pernes. I første uken av juli deltok vi med tre rovere og ledere på landsleiren i Bodø, Nord 2017, hvor gruppa betalte for reisen for disse, sammen med kretsens tilskudd.

12. august deltok vi med teltleir, ansiktsmaling og innleid minitog på Barnas aktivitetsdag på Kongsten. 15. august var vi representert på kretsens gruppelederssamling i Frikirken og 16. august hadde vi et rover- og lederplanleggingsmøte med samarbeidsgruppen 5. Fredrikstad. 23. august deltok vi med teltleir, ansiktsmaling og bruskassestabling på Kongstendagen, et godt besøkt og vellykket arrangement i regi av Gudeberg lokalsamfunnsutvalg. 30. august hadde vi speidermøte i Pernes, med kanopadling som tema. 1. – 3. september deltok vi på Ridderdagene på Storedal Kultursenter, Skjeberg, med oppsett av teltleiren for deltakerne, #nattinaturen og hjelp til med gjennomføringen av en vellykket helg. I september hadde vi ziplinemøte og insektsmøte, soppmøte i Pernes, i tillegg til et besøk på en bondegård. Vaffelsøndagen 17. september i Pernes ble en stor suksess, i samarbeid med Oslofjordens Friluftsråd.

I oktober hadde vi høstferiemøte, bål og bålmat og tinnstøping i Pernes, i tillegg til et artig skattejaktmøte på Kongsten Fort 18. oktober. Samme aften var vi meget godt representert på rover- og ledersamling som også fant sted på Kongsten Fort i det flotte Proviantmagasinet. Vi var representert på kretstingets halvårsmøte 1. november i Metodistkirken, Fredrikstad. Vi deltok også på Østfold Barne- og Ungdomsråds utviklingskveld 21. november på Fylkeshuset i Sarpsborg, hvor temaene var frivillighet og søknadsmuligheter. Vi rundet av halvåret med livredningstrening i Kongstenhallen, møter med temaene knuter, pyroteknikk, nissejakt og julegrøt i Pernes. En del ledere fra vår gruppe deltok på tradisjonelle Senke skuldrene 5. desember, på Menighetssenteret, Gressvik og de fikk et foredrag om samarbeid og motarbeidelse.